
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/254/2023 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, 
art. 239 i 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jed. Dz. U. z 2022 
poz. 1634 z późń. zm.) Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XXXIV/238/2022 Rady Gminy Łyse z dnia 23 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2023 zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 50 497 638,27 zł, w tym : 

a) bieżące w kwocie 42 409 282,- zł.   

b) majątkowe w kwocie 8 088 356,27 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 53.700.019,- zł, w tym : 

a) bieżące w kwocie 35.500.573,- zł. 

b) majątkowe w kwocie 18.199.446,- zł. 

§ 3. Ustala się plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan 
wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1744



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/254/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Z E S T A W I E N I E 
zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2023r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM    DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
40095  Pozostała działalność 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 670 000,00 670 000,00  
 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 330 000,00 330 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

75495  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 100 000,00 100 000,00 

852   Pomoc społeczna 400 390,00 6 000,00 406 390,00 
85295  Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 6 000,00 6 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 100 000,00 100 000,00 
85395  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 100 000,00 100 000,00 

855   Rodzina 4 542 000,00 50 000,00 4 592 000,00 
85595  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 50 000,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 430 000,00 -400 000,00 2 030 000,00 
90095  Pozostała działalność 602 000,00 -400 000,00 202 000,00 

  0830 Wpływy z usług 600 000,00 -400 000,00 200 000,00 
Razem: 49 641 638,27 856 000,00 50 497 638,27 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

- zmienia się klasyfikacje budżetową dochodów  realizowanych przez GJUK zadania  pn. „o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w kwocie 1.000.000 

Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Dział 852  Pomoc społeczna oraz  Dział 
855 Rodzina 

- zwiększa się środki na finansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej 
kwocie 156.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1744



Dział 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- zwiększa się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 na wypłatę dodatku elektrycznego dla gospodarstw domowych w kwocie 
100.000 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zmniejsza się wpływy z usług GJUK o kwotę - 400.000 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1744



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/254/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Z E S T A W I E N I E 
zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2023r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 11 020 500,00 -10 000,00 11 010 500,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 563 500,00 -10 000,00 5 553 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250 000,00 -10 000,00 240 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

40095  Pozostała działalność 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 800 000,00 800 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50 000,00 50 000,00  

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 150 000,00 150 000,00 
600   Transport i łączność 7 781 000,00 22 044,00 7 803 044,00 

60016  Drogi publiczne gminne 7 754 000,00 22 044,00 7 776 044,00 
 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 19 244,00 20 244,00  
 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na 

rzecz osób fizycznych 0,00 2 800,00 2 800,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 37 000,00 10 000,00 47 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 0,00 10 000,00 10 000,00 

 
 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 10 000,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna 3 891 026,00 0,00 3 891 026,00 
75095  Pozostała działalność 84 680,00 0,00 84 680,00 

 2330 

Dotacja celowa przekazana do 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 747,00 747,00 
 

 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

747,00 -747,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 404 500,00 100 000,00 504 500,00 

75495  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 
 3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 97 500,00 97 500,00 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 2 000,00 2 000,00  

 4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 500,00 500,00 

801   Oświata i wychowanie 16 159 797,00 0,00 16 159 797,00 
80101  Szkoły podstawowe 10 415 821,00 -240 000,00 10 175 821,00 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

2 400 000,00 -240 000,00 2 160 000,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 249 949,00 -41 000,00 1 208 949,00 

 

 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 

588 100,00 -41 000,00 547 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1744



niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

405 000,00 41 000,00 446 000,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 230 000,00 41 000,00 271 000,00 

80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 017 531,00 240 000,00 1 257 531,00 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

411 100,00 240 000,00 651 100,00 

852   Pomoc społeczna 1 954 026,00 13 300,00 1 967 326,00 
85295  Pozostała działalność 0,00 13 300,00 13 300,00 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 833,00 833,00 
 4220 Zakup środków żywności 0,00 3 424,00 3 424,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 43,00 43,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 0,00 100 000,00 100 000,00 
85395  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne 0,00 98 000,00 98 000,00  
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

855   Rodzina 4 665 842,00 42 700,00 4 708 542,00 
85508  Rodziny zastępcze 50 000,00 -7 300,00 42 700,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

50 000,00 -7 300,00 42 700,00 

85595  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00 
 3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 8 500,00 8 500,00 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 40 000,00 40 000,00 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 200,00 1 200,00 

 

 4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 300,00 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 147 200,00 -422 044,00 4 725 156,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 400 000,00 -72 044,00 2 327 956,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 1 700 000,00 -102 490,00 1 597 510,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 600 000,00 -69 554,00 530 446,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 270 000,00 50 000,00 320 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 
90095  Pozostała działalność 2 457 200,00 -400 000,00 2 057 200,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700 000,00 -400 000,00 300 000,00 
Razem: 52 844 019,00 856 000,00 53 700 019,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1744



Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- zmniejsza się wydatki bieżące  GJUK  o kwotę  - 10.000 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

- zmienia się klasyfikacje budżetową wydatków realizowanych przez GJUK zadania pn. „o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w kwocie 1.000.000 

Dział 600  Transport  i łączność 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 22.044 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

- zwiększa się wydatki bieżące na o kwotę 10.000 

Dział 750 Administracja publiczna 

- zmienia się klasyfikacje budżetową wydatków  realizowanych przez  UG  zadania  pn. „Rozwój 
elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 
dwudzielności potencjału województwa ” (Projekt EA)” w tej samej kwocie zmian 

Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Dział 852  Pomoc społeczna oraz  Dział 
855 Rodzina 

- zwiększa się środki na finansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej 
kwocie 156.000 

Dział 801 Oświata i wychowania  

- zmienia się dotację podmiotową dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną w tej samej kwocie zmian 

Dział 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- zwiększa się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 na wypłatę dodatku elektrycznego dla gospodarstw domowych w kwocie 
100.000 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zmniejsza się: wydatki bieżące GJUK o kwotę - 400.000 oraz  wydatki w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi  o kwotę - 102.490 

- zwiększa się wydatki majątkowe  na zadania pn. 

- Zakup kontenerów na potrzeby funkcjonowania  systemu zagospodarowania odpadów komunalnych na 
terenie gminy Łyse  w kwocie 100.000 

- wykonanie oświetlenia ulicznego w msc. Dęby w kwocie 50.000 

- zmniejsza wydatki majątkowe  na zadanie pn. „Poprawa efektywności  ekologicznej i ekonomicznej  
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez budowę i wyposażenie PSZOK dla 
mieszkańców Gminy Łyse” o kwotę - 69.554 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1744



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/254/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 
 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 

 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

600   Transport i łączność 7 419 000,00 0,00 7 419 000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 27 000,00 0,00 27 000,00 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

27 000,00 0,00 27 000,00 

 

 
Opracowanie dokumentacji 
technicznej  na zadanie pn. 
"Rozbudowa drogi powiatowej nr 
2515W Myszyniec-Wykrot-Lipniki" 

27 000,00 0,00 27 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 7 392 000,00 0,00 7 392 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 392 000,00 0,00 7 392 000,00 
Nowy Ład  w infrastrukturze 
drogowej Gminy Łyse 590 000,00 0,00 590 000,00 
Opracowania dokumentacji 
technicznej  na przebudowę dróg 
gminnych   

100 000,00 0,00 100 000,00 

 

 
 

Przebudowa drogi gminnej nr 
250709W Łyse - Pupkowizna od km 
0+ 168,64 do km 5+435,35 

6 702 000,00 0,00 6 702 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 0,00 100 000,00 

 
 6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1744



 

Dofinansowania dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lipnikach do 
zadania pn.: „Zakup sprzętu i 
wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i 
usuwania skutków zagrożeń na 
potrzeby OSP  w Lipnikach" 

100 000,00 0,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 600 000,00 80 446,00 680 446,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 600 000,00 30 446,00 630 446,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 600 000,00 - 69 554,00 530 446,00 

 

Poprawa efektywności  ekologicznej i 
ekonomicznej  w zakresie 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi  poprzez budowę i 
wyposażenie  PSZOK  dla 
mieszkańców Gminy Łyse     

600 000,00 - 69 554,00 530 446,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 
Zakup kontenerów na potrzeby 
funkcjonowania  systemu 
zagospodarowania odpadów 
komunalnych na terenie gminy Łyse 

0,00 100 000,00 100 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 50 000,00 50 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

 
 Wykonanie oświetlenia ulicznego w 

msc. Dęby 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem 18 119 000,00 80 446,00 18 199 446,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1744



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/254/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz plan wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2023r. 

DOCHODY 
 z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

WYDATKI 
 poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi 
                    w tym koszty: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Dział Rozdział § Kwota  (zł) Dział  Rozdział  § Kwota (zł) Rodzaj kosztów 
900 90002 0490 1.800.000,- 900 90002 4010 74 900,00 obsługi administracyjnej systemu 

  4040 6 300,00 obsługi administracyjnej systemu 
  4110 12 800,00 obsługi administracyjnej systemu 
  4120 2 000,00 obsługi administracyjnej systemu 

  4210 2 000,00 obsługi administracyjnej systemu 

  
4300 1.597.510,00 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

  4440 2 000,00  obsługi administracyjnej systemu 
 6050 530.446,00  Tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 

   6060 100.000,00 Zakup kontenerów na potrzeby funkcjonowania  systemu 
zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Łyse 

Ogółem dochody 1.800.000,-  Ogółem Wydatki 2.327.956,00  

Uzasadnienie: 

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.800.000,-zł.  oraz plan wydatków na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi  w 2023r.związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw, tj. ustawa z dnia 
13września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 poz. 1297) zgodnie z art.237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1744



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/254/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych 
w 2023r 

Jednostki sektora finansów Publicznych 

Kwota dotacji 
(w zł) 

Dział Rozdział §  Treść 
podmiotowej 

 
przedmioto

wej 

 
celowej 

600   Transport i łączność   27 000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe   27 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 
 

27 000,00 
 

  
Opracowanie dokumentacji technicznej  na zadanie pn. 
"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2515W Myszyniec-
Wykrot-Lipniki" 

 
 

27 000,00 

750   Administracja publiczna   747,00 
75095  Pozostała działalność   747,00 

 2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

 
 

747,00 
 

  
Rozwój elektronicznej administracji w samorządach 
województwa mazowieckiego wspomagającej 
niwelowanie dwudzielności potencjału województwa ” 
(Projekt EA). 

 
 

747,00 

851   Ochrona zdrowia   62 000,00 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   62 000,00 

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych   62 000,00 

 
  

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Łysych na prowadzenie świetlicy 
środowiskowej z wydatków określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 

 
62 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 910 000,00   
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 635 000,00   

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 635 000,00   

  Gminny Ośrodek Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w 
Łysych 635 000,00   

92116  Biblioteki 275 000,00   
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 275 000,00   

 

  Gminna Biblioteka Publiczna  w Łysych 275 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1744



Jednostki  nie należące do sektora finansów Publicznych 
Kwota dotacji 

(w zł) 
Dział Rozdział §  Treść 

podmiotowej 
 

przedmioto
wej 

 
celowej 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   105 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne   105 000,00 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 
 

5 000,00 

  
Dofinansowanie do zakupu sprzętu ratowniczo - 
gaśniczego dla Ochotniczych Straży Pożarnych gm. 
Łyse  

 
 

5 000,00 

 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

 
 

100 000,00 
 

  

Dofinansowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lipnikach do zadania pn.: „Zakup sprzętu i 
wyposażenia służącego do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń na 
potrzeby OSP  w Lipnikach" 

 
 

100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 259 200,00   
80101  Szkoły podstawowe 2 160 000,00   

 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

2 160 000,00 
  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE DOBRO" w 
Wejdzie 410 000,00   

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_ Pupkowizna 

330 000,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_Warmiak 

500 000,00   

  Stowarzyszenie Oświatowe "WSPÓLNIE DLA 
EDUKACJI" w Szafrankach   220 000,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Dęby         200 000,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Łączki      500 000,00   

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 547 100,00   

 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

547 100,00 
  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE DOBRO" w 
Wejdzie 100 000,00   

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_ Pupkowizna 

209 000,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_Warmiak 

75 000,00   

  Stowarzyszenie Oświatowe "WSPÓLNIE DLA 
EDUKACJI" w Szafrankach   100,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Dęby         58 000,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Łączki      105 000,00   

80104  Przedszkola  630 000,00   

 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 630 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1744



  Niepubliczne Przedszkole "Radosny Zakątek" w 
Łysych    450 000,00   

  Przedszkole Niepubliczne „CHATKA  PUCHATKA"  
w Łysych     180 000,00   

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

271 000,00 
  

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 271 000,00   

  Niepubliczne Przedszkole "Radosny Zakątek" w 
Łysych    230 000,00   

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_ Pupkowizna 

41 000,00 
  

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

651 100,00 
  

 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

651 100,00 
  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE DOBRO" w 
Wejdzie 48 000,00   

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_ Pupkowizna 

80 000,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  w  
Ostrołęce_Warmiak 

268 000,00   

  Stowarzyszenie Oświatowe "WSPÓLNIE DLA 
EDUKACJI" w Szafrankach   100,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Dęby         165 000,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Łączki      90 000,00   

926   Kultura fizyczna   70 000,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   70 000,00 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 
 

70 000,00  

  Dotacja celowa na dofinansowanie zadań w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej     70 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 1744


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)
	Zalacznik 2 Tiret - (8)
	Zalacznik 2 Tiret - (9)
	Zalacznik 2 Tiret - (10)
	Zalacznik 2 Tiret - (11)
	Zalacznik 2 Tiret - (12)
	Zalacznik 2 Tiret - (13)

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-02-10T11:12:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




